

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

Objeto: REFORMA DO CME DO HOSPITAL MUNICIPAL OSCAR RAMIRES						RESPONSÁVEL ORÇAMENTO	
Município: PORTO MURTINHO							
Local: R. JOAQUIM MURTINHO COM RUA 13 DE JUNHO, 436 - CENTRO							
SIST./REF.: AGESUL CIVIL(JUNHO/2025)/AGESUL DEIURB(JULHO/2025)/SBC(NOVEMBRO/2025)/SINAPI(NOVEMBRO/2025)							
						FÁBIO MARQUES RIBEIRO	
						15.276 D/MS	
CODIGO	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
CPU-ES 01	COMPOSIÇÃO		JANELA MAXIM-AR EM ALUMINIO COM ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NA COR PRETA/BRANCA, COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE VIDRO E=6MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2			R\$ 1.866,14
1101004025	AGESUL	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	JANELA MAXIM-AR EM ALUMINIO, LINHA SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NA COR PRETA/BRANCA, COM CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	1,0000	1545,65	1.545,65
102166	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_11/2025	M2	1,0000	320,49	320,49
CPU-SC 02	COMPOSIÇÃO		PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 1.216,87
10848	SINAPI	INSUMO	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,0000	1206,01	1.206,01
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	21,72	10,86
CPU-IEL 02	COMPOSIÇÃO		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC PARA 8 DISJUNTORES DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. SINAPI 101872	UN			R\$ 157,48
87367	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0074	704,21	5,21
88247	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2923	22,69	29,32
88264	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2923	29,75	38,44
39795	SINAPI	INSUMO	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,5000	56,34	84,51
CPU-HI52	COMPOSIÇÃO		TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN			R\$ 51,94
CT5	COTAÇÃO	INSUMO	TÊ REDUÇÃO PVC PARA ESGOTO 75X50MM	UN	1,0000	27,9	27,90
88248	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	21,7	10,85
88267	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	26,39	13,19
CPU-HI57	COMPOSIÇÃO		TÊ REDUÇÃO 60 25 AGUA FRIA	UN			R\$ 53,56
CT6	COTAÇÃO	INSUMO	TÊ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60X25MM	UN	1,0000	29,52	29,52
88248	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	21,7	10,85
88267	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	26,39	13,19

CODIGO	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
CPU-GM3	COMPOSIÇÃO		PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN		R\$	108,49
CT1	COTAÇÃO	INSUMO	POSTO DE CONSUMO APARENTE PARA REDE DE GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO	UN	1,0000	97,64	97,64
88248	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	21,7	10,85
CPU-ES33	COMPOSIÇÃO		GUICHÊ EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO ANODIZADO NA COR BRANCA, COM VIDRO TEMPERADO 6MM E BANCADA DE GRANITO L=60CM EM TODA A EXTENSÃO	M2		R\$	825,25
102179	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025	M2	1,0000	393,73	393,73
7568	SINAPI	INSUMO	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	3,6000	0,36	1,29
11795	SINAPI	INSUMO	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,6120	679,24	415,69
4823	SINAPI	INSUMO	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3120	38,18	11,91
37329	SINAPI	INSUMO	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0120	111,3	1,33
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600	21,72	1,30
CPU-LM 02	COMPOSIÇÃO		LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA SUSPENSO, 52 X 41CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN		R\$	541,10
CT2	COTAÇÃO	INSUMO	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPENSA 52X41CM BRANCO	UN	1,0000	407,55	407,55
86884	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	11,19	11,19
86882	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	23,86	23,86
86906	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	88,38	88,38
86879	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	10,12	10,12

CODIGO	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
CPU-ES07		COMPOSIÇÃO	KIT PORTA DE CORRER DE MADEIRA, 1 FOLHA, 80X210CM, ITENS INCLUSOS: TRILHO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, PREENCHIMENTO TOTAL DE ESUMPA EXPANSIVA, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 1.731,73
100659	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	M	10,2000	12,08	123,21
CPU-ES 10	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	397,3	397,30
90830	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,0000	184	184,00
43605	SINAPI	INSUMO	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	2,0000	49,92	99,84
11575	SINAPI	INSUMO	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	2,0000	66,52	133,04
43600	SINAPI	INSUMO	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM, COM ROSETA PARA PORTAS DE MADEIRAS, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	2,0000	61,77	123,54
39504	SINAPI	INSUMO	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	586,13	586,13
88261	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3300	25,53	59,48
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1600	21,72	25,19

CPU-ES08		COMPOSIÇÃO	KIT PORTA DE CORRER DE MADEIRA, 1 FOLHA, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: TRILHO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, PREENCHIMENTO TOTAL DE ESUMPA EXPANSIVA, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 1.817,63
100659	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	M	10,8000	12,08	130,46
CPU-ES 10	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	397,3	397,30
90830	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,0000	184	184,00
43605	SINAPI	INSUMO	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	2,0000	49,92	99,84
11575	SINAPI	INSUMO	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	2,0000	66,52	133,04
43600	SINAPI	INSUMO	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM, COM ROSETA PARA PORTAS DE MADEIRAS, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	2,0000	61,77	123,54
39505	SINAPI	INSUMO	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	664,78	664,78
88261	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3300	25,53	59,48
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1600	21,72	25,19

CODIGO	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
CPU-ES09		COMPOSIÇÃO	KIT PORTA DE CORRER DE MADEIRA, 1 FOLHA, 70X210CM, ITENS INCLUSOS: TRILHO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 1.729,32
100659	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	M	10,0000	12,08	120,80
CPU-ES 10	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	397,3	397,30
90830	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,0000	184	184,00
43605	SINAPI	INSUMO	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	2,0000	49,92	99,84
11575	SINAPI	INSUMO	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	2,0000	66,52	133,04
43600	SINAPI	INSUMO	PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 150 MM, COM ROSETA PARA PORTAS DE MADEIRAS, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	2,0000	61,77	123,54
39504	SINAPI	INSUMO	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	586,13	586,13
88261	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3300	25,53	59,48
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1600	21,72	25,19

CPU-ET 02		COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO E EXECUÇÃO DE ESCORAMENTO METÁLICO COM ESCORAS E LONGARINA METÁLICAS PARA LAJES E VIGAS	UN			R\$ 1.894,36
40339	SINAPI	INSUMO	LOCAÇÃO DE CRUZETA, SIMPLES, PARA ESCORA METALICA, COMPRIMENTO ENTRE 50 A 60 CM, PARA ESCORA DE 1,80 A 3,20 METROS E TUBO EXTERNO ATÉ 48 MM DE DIAMETRO	UNXMES	24,0000	9,66	231,84
10749	SINAPI	INSUMO	LOCAÇÃO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGf (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	UNXMES	24,0000	31,95	766,80
104877	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	EXECUÇÃO DE LONGARINA, PARA TIRANTES PROVISÓRIOS, COM PERFIL METÁLICO, INCLUINDO CUNHA E SOLIDARIZAÇÃO. AF_11/2023	UN	1,0000	602,74	602,74
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	21,72	130,32
88309	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	27,11	162,66

CPU-VD 02		COMPOSIÇÃO	REQUADRO DE PAREDES INTERNAS, PARA REGULARIZAÇÃO DE CANTOS E ARESTAS, EXECUTADO APÓS SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL, ESPESSURA MÉDIA DE 17,5 MM, INCLUINDO TALISCAMENTO, PRUMO E ESQUADRO, ACABAMENTO DESEMPENADO	M2			R\$ 42,52
87369	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0304	710,55	21,60
88309	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5514	27,11	14,94
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2757	21,72	5,98

CODIGO	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
CPU-PT 01	COMPOSIÇÃO		PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO BRILHANTE) INCLUSIVE PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICA EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	M2			R\$ 39,99
88310	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	28,79	17,27
5318	SINAPI	INSUMO	DILUENTE AGUARRAS	L	0,1240	17,6	2,18
7292	SINAPI	INSUMO	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,4100	38,01	15,58
6052	AGESUL	INSUMO	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) - SINAPI -00007307	L	0,1200	41,35	4,96
CPU-LM 03	COMPOSIÇÃO		TORNEIRA CROMADA DE MESA CROMADO PARA LAVATÓRIO , BICA ALTA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 290,20
CT4	COTAÇÃO	INSUMO	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO BICA ALTA	UN	1,0000	272,86	272,86
88267	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4090	26,39	10,79
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2920	21,72	6,34
3146	SINAPI	INSUMO	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0420	5,2	0,21
CPU-SC 03	COMPOSIÇÃO		RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO (ESPESSURA 6MM), COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	M2			R\$ 56,42
93282	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0067	28,43	0,19
93281	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0048	29,55	0,14
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5180	21,72	11,25
88323	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5330	26,44	14,09
1165	AGESUL	INSUMO	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO) - SINAPI -00007194	M2	1,0900	28,22	30,75
CPU-SC 04	COMPOSIÇÃO		BOX FRONTAL DE CORRER, COM VIDRO TEMPERADO 8 MM, 190X100CM, 1 FOLHA FIXA, 1 FOLHA MÓVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMÍNIO	M2			R\$ 732,54
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8600	21,72	18,67
88325	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9989	24,11	24,08
CT7	COTAÇÃO	INSUMO	KIT BOX PARA BANHEIRO 100X190CM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM FRONTAL DE CORRER 2 FOLHAS, 1 FIXA E 1 MOVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMINIO	UN	0,5848	1159	677,77
39961	SINAPI	INSUMO	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,6400	18,79	12,02
CPU-ES 10	COMPOSIÇÃO		BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 397,30
90801	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_10/2025	UN	1,0000	355,43	355,43
38124	SINAPI	INSUMO	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,7524	29,9	22,49
88316	SINAPI	COMPOSIÇÃO AUXILIAR	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8926	21,72	19,38